Aviso De Dispensa De Licitação 034 de 24/07/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 226949 e CRC: CBDB7318). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 034/2024
Processo Administrativo nº 742/2024

CONTRATANTE: Estado de Rondônia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ n. 63.762.041/0001-35, com
sede na Avenida Olavo Pires, nº 2129, centro, na Cidade de Corumbiara, Estado de Rondônia.

LOCAL Licitanet    https://www.licitanet.com.br/

DATA DA SESSÃO Dia 31 /07 /2024
HORÁRIO DA SESSÃO 09h horário de Brasília/DF

HORÁRIO DA FASE DE LANCES Das 09h00 às 17h00

Objeto
Contratação de empresa especializada para ministrar curso de Formação de Condutor para Transporte
Coletivo de Passageiros e Escolar e Atualização de curso de Condutores para Transporte Coletivo de
Passageiros e Escolar. Conforme, Processo: 742/2024-SEMAS Pedido de Despesa: 15/2024 da SEMAS,
19/2024 SEMED.

Valor Total Estimado
8.295,92 (oito mil e duzentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos)

Dotação Orçamentária
9 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS
 267820005.2.0500000 Manutenção do PROCARD-SUAS
 3.3.90.39.00 Outros serv. De Terceiros Pessoa Jurídica
 Ficha: 271
 Valor: 1.438,22
 SECRETARIA DE SAÙDE - SEMUSA
10 302 0007 2039 0000 Manutenção das Atividades de Pronto Socorro.
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Ficha 218 Recurso Próprio
 Valor de R$ 4.456,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Cultura e Deporto - SEMED
FONTE 12 361 0006 2020 0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FICHA 353
Valor de R$ 2.401,00

Registro de Preços? Vistoria prévia? Instrumento Contratual Forma de Adjudicação
NÃO NÃO SIM MENOR PREÇO POR ITEM

Exclusiva para ME/EPP?

Fundamento Lei

14.133/2021 Decreto Municipal

(  X  )SIM      (    ) NÃO Art. 75, II 203/2023

Meios para contato: E-mail: cpl@corumbiara.ro.gov.br
Telefones: (69) 3343-2192

Corumbiara/RO, 24 de julho de 2024.

file:///D:/SISTEMAS/PROTOCOLO/cache/protocolou_exe/n9/9_xix7C8NyHA10F30F5D1/%20https:/www.licitanet.com.br/

Aviso De Dispensa De Licitação 034 de 24/07/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 226949 e CRC: CBDB7318). Pág: 2/2

                    CARLA POQUIVIQUI DA CRUZ
                    Secretária Municipal de Assistência Social

                      Decreto 006/2024
                       (assinatura eletrônica)

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000
Contato: (69) 3343-2249 - Site: www.corumbiara.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.041/0001-35

Documento assinado eletronicamente por Carla Poquiviqui da Cruz, Secretaria M. de A. Social,
em 24/07/2024 às 17:23, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.gov.br, informando
o ID 226949 e o código verificador CBDB7318.

Referência: Processo nº 1-742/2024. Docto ID: 226949 v1

https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=226949&CRC32=CBDB7318
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=9969